הפיקוח
על הבנקים

הנחיות הפיקוח על הבנקים ליישום חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021

דצמבר, 2022

תוכן עניינים

3 רקע 1.1
3 1.1.1 האסדרה בפעילות הפיקוח על הבנקים 3
3 1.1.2 אסדרה של נגיד בנק ישראל בתחומי הבנקאות והסולקים 3
4 1.1.3 חובת פרסום דוח קביעת אסדרה 4
5 2. מונחים במסמך זה 5
7 3.

הנגשת המידע לציבור 14
14 4.1 פרסום דוח קביעת אסדרה 14
14 4.2 הנגשת האסדרה לציבור 14
16 5. היבטים נוספים של חוק עקרונות האסדרה 16
16 5.1 בקרות בתהליך דוח קביעת אסדרה 16
16 5.2 בחינה תקופתית של אסדרה 16
16 5.3 תכנית אסדרה שנתית 16

1. רקע

בנובמבר 2021 חוקק חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021 (להלן- "החוק"), במסגרת חוק ההסדרים.

מטרתו של החוק לקדם אסדרה מיטבית שנועדה להגשים זכות יסוד או אינטרס ציבורי (להלן- "אינטרס מוגן") ולהבטיח את מילוי תפקידי המאסדרים על פי דין, תוך הבטחת איכותה של אסדרה חדשה, טיוב האסדרה הקיימת והפחתת נטל אסדרה עודף.

הפיקוח על הבנקים כפוף לסעיפים הרלבנטיים בחוק החלים על תאגיד ציבורי¹.

1.2. אסדרה של נגיד בנק ישראל בתחומי הבנקאות והסולקים³

לנגיד בנק ישראל נתונה סמכות לקבוע אסדרה בתחומי הבנקאות והסולקים, בשורה של דברי חקיקה, כגון: חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 וחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 וכן חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019.

מסמך זה יחול גם על דברי אסדרה של הנגיד כאמור לעיל, בשינויים הנדרשים.

¹ למונחים במסמך זה, ראה פרק 2.

² מסמך זה אינו מתייחס לכלים פיקוחיים שאינם בנדר "אסדרה" לפי החוק, כדוגמת, כלי אכיפה (למשל, ביקורות), עריכת תרחישי קיצון ועוד.

³ כאמור בדברי ההסבר לחוק, האמור אינו כולל סמכויות מכוח פעילות בנק ישראל כבנק מרכזי, לרבות סמכויות המופעלות על ידו לפי חוק בנק ישראל, התש"ע-2010 או חוק מערכות תשלומים, התשס"ח-2008.

1.3. חובת פרסום דוח קביעת אסדרה

בהתאם להוראות סעיף 34 לחוק, הפיקוח על הבנקים נדרש לפרסם דוח בעת הצעה או קביעה של אסדרה (להלן – "דוח קביעת אסדרה"), אלא אם כן נקבע אחרת בחוק. כמו כן, נדרש הפיקוח על הבנקים לקיים מנגנון בקרה על ביצוע חובה זו.

ועדה שהוקמה מכוח סעיף 6(1) לפקודת הבנקאות, 1941 (להלן - פקודת הבנקאות). בוועדה חברים נציגי הבנקים, נציגים שמונו על-ידי שר האוצר מכוח חוק, רגולטורים מקבילים למפקח על הבנקים, ואישים נוספים שמונו על ידי נגיד בנק ישראל, ביניהם אישים בעלי ניסיון וראייה רחבה במגזר הפיננסי והעסקי. לצורך העניינים הקבועים בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, הטעונים התייעצות בוועדה המייעצת, הוועדה מונה חבר נוסף שמינה שר האוצר, כנציג הלקוחות. בין תפקידי הוועדה המייעצת,

הוועדה המייעצת
בעניינים הנוגעים
לעסקי בנקאות

לייעץ למפקח על הבנקים לעניין הוראות ניהול בנקאי תקין שמוציא המפקח.